
KS Vysočina - žádost o půjčku
Celkový  rozpočet  KS  Vysočina  na  rok  2020  činí  2  005  485  Kč.  Ten  počítá  i  s  původní

předpokládanou  výší  půjčky  (400  000  Kč).  Nejvyšší  běžné  výdajové  položky  tvoří  personální

výdaje  (300  000  Kč  odměna  Správce  kraje)  a  provozní  výdaje  (200  000  Kč),  které  zahrnují

pronájem prostor Jipice (Jihlavské pirátské centrum). Výdaje na krajský mediální odbor činí 84 000

Kč a provoz jednotlivých MS 60 000 Kč. V rozpočtu počítáme s rezervou předsednictva za účelem

vyrovnaného  cash-flow  a  k  pokrytí  neočekávaných  nákladů  (aktuálně  jednáme  o  valorizaci

personálních nákladů). Na kampaň pro krajské volby jsme ve schváleném rozpočtu vyčlenili částku

1 056 000 Kč. Krajské sdružení se na kampaň již několik let připravuje a z minulých rozpočtů

ušetřilo částku, která tvoří základ této alokace (700 000 Kč). Tu bychom rádi doplnili půjčkou, o

kterou žádáme.

Aktuálně máme nabídku půjčky od tří krajských sdružení:

• KS Jihomoravský kraj,

• KS Středočeský kraj,

• KS Moravskoslezský kraj.

Rádi bychom si od každého z krajského sdružení půjčili částku 133 000 Kč, abychom nezatížili jen

jedno krajské sdružení.

Do rozpočtu na kampaň je zahrnuta i odměna volebního manažera ve výši 280 000 Kč. Z toho

vyplývá, že na kampaň jako takovou nám zbývá částka 376 000 Kč, která může být navýšena v

závislosti  na  výši  poskytnuté půjčky  až  o 400 000 Kč.  Dle  předběžného vyčíslení  na základě

požadavků krajského mediálního odboru a krajského volebního štábu máme plánované náklady

772  306  Kč.  Náklady  dokážeme  samozřejmě  snížit,  tento  návrh  pro  nás  představuje  ideální

variantu,  ve  které  zvládneme  realizovat  kvalitní  kampaň.  V  té  je  vedle  volebního  manažera

dostatek prostředků na kombinaci tištěných médií, videa, akcí, sociálních sítí i outdooru.

To považujeme za důležité i proto, že kraj Vysočina disponuje nejvyšším podílem malých obcí do 2

000 obyvatel, a to zhruba 95 % (žije v nich kolem 42 % obyvatel). A skoro polovina ze 700 obcí v

kraji má počet obyvatel nižší než 200. V kampani chceme zvýšit šance na jejich oslovení a zacílit i

na další skupiny, na které sociální sítě nestačí (například na seniory).

Jednání s RV (včetně detailní argumentace potřeby půjčky a vysvětlení pozadí celé situace) 

probíhalo na fóru zde: https://forum.pirati.cz/viewtopic.php?f=248&t=50331.

Odkazy na registrovaný rozpočet kraje:

https://redmine.pirati.cz/issues/26138

https://piroplaceni.pirati.cz/rozpocet/36/

https://forum.pirati.cz/viewtopic.php?f=248&t=50331
https://piroplaceni.pirati.cz/rozpocet/36/
https://redmine.pirati.cz/issues/26138


Plánovaný rozpočet kampaně do krajských voleb: 

Focení kandidátů + 
vizážistka

14 000 Kč

Grafické práce 10 000 Kč

Copywriting 6 000 Kč

Pirátské listy - jaro 25 000 Kč

Pirátské listy - podzim 41 000 Kč

Volební video 180 000 Kč

Reklama - outdoor 90 000 Kč

Reklama - sociální sítě 45 000 Kč

Reklama - tištěná média 70 000 Kč

Akce 100 400 Kč

Merchandising 66 526 Kč

Skákací loď 10 000 Kč

Volební průzkum 94 380 Kč

Rezerva 20 000 Kč

Celkem 772 306 Kč

Půjčku můžeme splácet postupně nebo celou najednou. Nejzazší termín pro splacení v plné výši je

prosinec 2021. V tomto termínu jsme půjčku schopni splatit i v případě pesimistické varianty zisku

4 mandátů (optimistická varianta je 7 mandátů). Jsme ale schopni splácet půjčku po částech už

před zmíněným prosincem 2021, takže pokud potřebuje některé z krajských sdružení, která nám

budou půjčovat,  peníze na kampaň pro volby do PSP, není  problém se na tomto individuálně

domluvit.


